高介第４１７８号

令和２年２月 14日

各市町村・くすのき広域連合

介護保険担当課（室）長 様

大阪府福祉部高齢介護室介護支援課長

厚生労働省が実施する令和元年度老人保健健康増進等事業

「高齢障害者支援に係る相談支援専門員と介護支援専門員の

連携に関する調査」の周知について（依頼）

 日頃から、大阪府の高齢者福祉行政にご協力をいただき、ありがとうございます。

 この度、厚生労働省より、標記調査の周知について、別添のとおり協力依頼がありました。当調査

は、厚生労働省による令和元年度老人保健健康増進等事業において、障がい分野と介護分野の連携等

の実態について把握し、高齢障がい者支援のあり方の検討に関する基礎資料を作成するため、実施さ

れるものです。

 当調査の調査対象事業所は、無作為で抽出されます。調査の性質上、調査対象事業所の開示はなさ

れませんが、回収率向上の観点から、貴市町村所管の指定居宅介護支援事業所あて当調査についてご

周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 調 査 名 令和元年度老人保健健康増進等事業

「高齢障害者支援に係る相談支援専門員と介護支援専門員の連携に関する調査」

２ 調査内容 【調査対象】市町村所管の指定居宅介護支援事業所

（ただし、調査対象事業所は無作為抽出）

    【調査目的】障がい分野と介護分野の連携等の実態について把握し、高齢障がい者支援

のあり方の検討に関する基礎資料を作成するため。

       【調査方法】無作為抽出された調査対象事業所あて、郵送により調査票を送付

             （調査票のサンプルは別紙）

３ 回答期限 令和２年２月 28日（金） ※郵送回答は当日消印有効

４ 問合せ先 三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

「高齢障害者支援に関する調査」事務局 （担当：仙田、島崎）

【電 話】06-7637-1428

【ＦＡＸ】06-7637-1479

【メール】shogaifukushi@murc.jp